
хи-1 
№ 974п 

 

Российская Федерация 
Новгородская область 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ ЧУДОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 26.05.2025 № 976  

г.Чудово 
 

О проведении VI спортивно-туристического слета, посвященного  
Дню российского предпринимательства, в 2025 году 

 
 

В целях формирования благоприятного общественного климата для 

развития предпринимательства в Чудовском муниципальном округе и 

взаимодействия органов местного самоуправления с представителями малого и 

среднего предпринимательства в рамках празднования Дня российского 

предпринимательства Администрация Чудовского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Провести 1 июня 2025 года VI спортивно-туристический слет, 

посвященный Дню российского предпринимательства. 

2. Утвердить прилагаемые: 

Положение о проведении VI спортивно-туристического слета, 

посвященного Дню российского предпринимательства; 

состав организационного комитета VI спортивно-туристического слета, 

посвященного Дню российского предпринимательства. 

3. Опубликовать постановление в бюллетене «Чудовский вестник» и 

разместить на официальном сайте Администрации Чудовского муниципального 

района. 
 
 
 
 
Глава 
муниципального района В.Н. Шеляпин 
 
             



 

 УТВЕРЖДЕНО 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.05.2025 № 976  

 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении VI спортивно-туристического слета,  
посвященного Дню российского предпринимательства 

 

1. Общие положения 

1.1. VI спортивно-туристический слет, посвященный Дню российского 

предпринимательства, (далее – турслет), проходит в рамках реализации 

мероприятий подпрограммы «Развитие малого и среднего 

предпринимательства в Чудовском муниципальном районе» муниципальной 

программы Чудовского муниципального района «Обеспечение экономического 

развития Чудовского муниципального района на 2021-2027 годы», 

утвержденной постановлением Администрации Чудовского муниципального 

района от 28 января 2021 года № 46. 

1.2. Турслет проводится в целях формирования благоприятного 

общественного климата для развития предпринимательства в Чудовском 

муниципальном округе, организации более эффективного взаимодействия 

органов местного самоуправления с представителями малого и среднего 

предпринимательства, морального поощрения представителей бизнеса, активно 

участвующих в решении социально-экономических задач муниципального 

образования, демонстрирующих высокие достижения в предпринимательской 

деятельности, в рамках празднования Дня российского предпринимательства. 

1.3. Турслет проводится c привлечением действующих и потенциальных 

субъектов малого и среднего предпринимательства – юридических лиц и 

индивидуальных предпринимателей, отвечающих требованиям статьи 4 

Федерального закона от 24 июля 2007 года № 209-ФЗ «О развитии малого и 

среднего предпринимательства в Российской Федерации», а также граждан, 

применяющих специальный налоговый режим «Налог на профессиональный 

доход» (самозанятых). 

 

2. Организация проведения турслета 

Дата проведения: турслет проводится 1 июня 2025 года. 

Место проведения: с.Грузино Чудовского района Новгородской области. 

Время проведения: с 10.00 до 17.00. 

Организаторы проведения спортивно-туристического слета:  

Администрация Чудовского муниципального района; 

Новгородская региональная общественная организация «Творческий 

центр «Территория успеха». 

Участники мероприятия: самозанятые граждане, индивидуальные 

предприниматели, представители организаций  малого и среднего 



2 

 

предпринимательства, сотрудники Администрации Чудовского 

муниципального района, представители МБУ «Межпоселенческое социально-

культурное объединение «Светоч».  

Программа проведения: 

09.00-10.00 – регистрация участников турслета; формирование команд 

(формируются три команды, не менее 10 человек в каждой); 

10.00 – общее построение участников турслета; 

10.30 – приветственные слова приглашенных лиц; награждение 

участников турслета ко Дню предпринимательства («Хозяйка усадьбы»); 

11.00 – инструктаж и проведение команд по дистанции техники 

пешеходного туризма («Аракчеевский парк»); 

11.30 – старт команд VI турслета; 

а) соревнования по технике пешеходного туризма (командный зачет); 

б) соревнования по технике водного туризма (командный зачет); 

в) соревнования «меткий стрелок» (командный зачет); 

г) квест-ориентирование на местности «Усадьба А.А. Аракчеева»  

(по карте местности) в зачет команды идут контрольные пункты, (командный 

зачет); 

д) соревнования по дартсу (личный зачет среди мужчин и женщин); 

е) викторина «1418 дней», посвященная 80-летию Победы в Великой 

Отечественной войне 1941-1945 годов; 

з) конкурс художественной самодеятельности команд «80Победа», 

посвященный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне  

1941-1945 годов (командный зачет); 

16.00 – предварительные итоги программы проведения турслета; 

16.30 – подведение итогов;  

17.00 – награждение победителей VI турслета. 

Общее руководство и проведение соревнований VI турслета 

осуществляет организационный комитет.  

 

3. Награждение 

Победители и призеры в личном и командном зачете определяются по 

правилам соревнований в данном виде спорта. 

Победители и призеры награждаются дипломами победителей и призами. 

Все участники награждаются дипломами участника. 

Результат проведения спортивно-туристического слета заключается в 

сплоченности бизнес-сообщества и сотрудников Администрации Чудовского 

муниципального района для решения задач, направленных на развитие 

Чудовского муниципального округа, достижение положительного 

эмоционального эффекта, досуга и спорта. 

__________________________ 
 



 

 УТВЕРЖДЕН 

постановлением Администрации 

муниципального района 

от 26.05.2025 № 976  

 

 

СОСТАВ 

организационного комитета VI спортивно-туристического слета, 
посвященного Дню российского предпринимательства 

 

Волкова О.В. - заместитель Главы администрации Чудовского 
муниципального района, председатель 
организационного комитета. 

Члены организационного комитета: 

Гребнева Е.В. 

 

- главный специалист отдела инвестиций и 
предпринимательства комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Долгополова В.А. - председатель НРОО «ТЦ «Территория успеха»  
(по согласованию); 

Ермина И.В. - главный специалист отдела сельского хозяйства и 
потребительского рынка комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Иванова С.А. - заместитель председателя комитета - начальник отдела 
инвестиций и предпринимательства комитета 
инвестиций, предпринимательства и сельского 
хозяйства Администрации Чудовского муниципального 
района; 

Коган Т.В. - начальник отдела сельского хозяйства и 
потребительского рынка комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Круглова И.Н. - председатель комитета инвестиций, 
предпринимательства и сельского хозяйства 
Администрации Чудовского муниципального района; 

Максимов И.А. - Глава Грузинского сельского поселения 
(по согласованию); 

Речкина И.И. - заведующая филиалом «Грузинский «ЦНТД» филиала 
МБУ «МСКО «Светоч» (по согласованию). 

________________________ 
 
 


